Anlage 1

Merkblatt fiir die Bauliberwachung von Ingenieurbauten

(M-BU-ING)

Ubersicht fiber den Stand des M-BU-ING

Ausgabe April 2010

Stand:

Teil: Abschnitt:

Vorbemerkungen zum M-BU-ING

1 Allgemeines 1 Grundsatzliches
Seite 1-4
2 Technische Bearbeitung
Seite 1-4
3 Prifungen wahrend der Ausfiihrung
Seite 1-3

2 Grundbau 1 Baugruben

Seite 1-7

2 Griindungen
Seite 1-5

3 Wasserhaltung
Seite 1 -4

4 Stiitzkonstruktionen
Seite1 -7

3 Massivbau 1 Beton

Seite 1 -4

2 Bauausfiihrung
Seite 1 - 12

3 Bauwerksfugen
Seite1-5

4 Schutz und Instandsetzung von Betonbauteilen
Seite 1 -12

5 Fiillen von Rissen und Hohlraumen in Beton-
bauteilen

Seite1-9
6 Mauerwerk
Seite 1 -3

Stand 04/2010

04/2010

03/2007
0372007

03/2007

04/2010
04/2010
04/2010

0472010

03/2007
03/2007
03/2007
04/2010

04/2010

03/2007
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Teil: Abschnitt: Stand:

4  Stahlbau, Stahlverbundbau 1 Stahlbau
in Bearbeitung
2 Stahiverbundbau
in Bearbeitung
3 Korrosionsschutz von Stahlbauten
in Bearbeitung

4 Seile und Kabel
in Bearbeitung

5 Korrosionsschutz von Seilen und Kabeln
in Bearbeitung

5 Tunnelbau 1 Geschlossene Bauweise
Seite 1-10 04/2010
2 Offene Bauweise
Seite 1-8 04/2010

3 Maschinelle Schildvortriebsverfahren
in Bearbeitung

4 Betriebstechnische Ausstattung
in Bearbeitung

5 Abdichtung
in Bearbeitung

6 Bauverfahren 1 Traggeriiste
Seite 1-4 03/2007

2 Taktschiebeverfahren
Seite 1 -4 03/2007

3 Schutzeinrichtungen gegen Witterungseinfliisse
Seite 1 - 4 03/2007

7 Briickenbeldge 1 Briickenbelidge auf Beton mit einer Dichtungs-

schicht aus einer Bitumen-Schweillbahn
in Bearbeitung

2 Briickenbelidge auf Beton mit einer Dichtungs-
schicht aus zwei Bitumen-Schweillbahnen
in Bearbeitung

3 Briickenbeldge auf Beton mit einer Dichtungs-
schicht aus Flissigkunststoff
in Bearbeitung

4 Briickenbelége auf Stahl mit einem Dichtungs-
system
in Bearbeitung

5 Reaktionsharzgebundene Diinnbeldge auf Stahl

in Bearbeitung
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Teil:

Abschnitt:

Stand:

8 Bauwerksausstattung

9 Bauwerke

10 Anhang

Fahrbahniibergdnge aus Stahl und aus Elastomer
in Bearbeitung
Fahrbahniibergdange aus Asphalt
in Bearbeitung

Lager und Gelenke

Seite 1 -4

Absturzsicherungen

Seite 1 -3

Entwésserungen

Seite 1-3
Befestigungseinrichtungen

Seite 1-3

Verkehrszeichenbriicken
in Bearbeitung
Bewegliche Briicken

in Bearbeitung
Larmschutzwénde

in Bearbeitung
Wellstahibauwerke

in Bearbeitung

Vordrucke fiir Protokolle
Seite 1-3

03/2007
03/2007
03/2007

03/2007

03/2007

Stand 04/2010
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